

**COLLEGIO DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI  
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE**

**Sede in** Via Masaccio n. 235 - 50132 Firenze

**Codice Fiscale** 80011570480

*Bilancio d'esercizio*

*dal 01/01/2014 al 31/12/2014*

*Redatto in forma abbreviata*

*ai sensi dell'art. 2435 bis C.C*

## STATO PATRIMONIALE

| <u>ATTIVO</u>                                | 31/12/2014     | 31/12/2013     |
|--|----------------|----------------|
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                   |                |                |
| <b>I Immobilizzazioni immateriali</b>        |                |                |
| 1 Valore lordo immobilizzazioni immateriali  | 47.467         | 13.307         |
| 2 Fondo ammortamento immobilizz. Immateriali | (20.139)       | (13.307)       |
| <b>Totale I</b>                              | <b>27.328</b>  | <b>0</b>       |
| <b>II Immobilizzazioni materiali</b>         |                |                |
| 1 Valore lordo immobilizzazioni materiali    | 33.570         | 33.169         |
| 2 Fondo ammortamento immobilizz. Materiali   | (32.214)       | (31.088)       |
| <b>Totale II</b>                             | <b>1.356</b>   | <b>2.081</b>   |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>               | <b>28.684</b>  | <b>2.081</b>   |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                  |                |                |
| <b>II Crediti</b>                            |                |                |
| 1 Esigibili entro l'esercizio successivo     | 318.861        | 265.562        |
| <b>Totale II</b>                             | <b>318.861</b> | <b>265.562</b> |
| <b>IV Disponibilità liquide</b>              |                |                |
| <b>Totale IV</b>                             | <b>636.080</b> | <b>629.294</b> |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>              | <b>954.941</b> | <b>894.856</b> |
| <b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>            | <b>6.600</b>   | <b>5.952</b>   |
| <b><u>TOTALE ATTIVITA'</u></b>               | <b>990.225</b> | <b>902.889</b> |
| <br>   |                |                |
| <u>PASSIVO</u>                               | 31/12/2014     | 31/12/2013     |
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                   |                |                |
| VIII Utili (perdite) a nuovo                 | 314.625        | 309.875        |
| IX Utile (perdita) dell'esercizio            | 42.317         | 4.750          |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>               | <b>356.942</b> | <b>314.625</b> |

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| <b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>                               | <b>498.439</b> | <b>480.639</b> |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO<br/>DI LAVORO SUBORDINATO</b> | <b>44.039</b>  | <b>38.831</b>  |
| <b>D) DEBITI</b>   |                |                |
| 1 Esigibili entro l'esercizio successivo                         | 84.525         | 63.525         |
| <b>TOTALE DEBITI</b>   | <b>84.525</b>  | <b>63.525</b>  |
| <b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>                               | <b>6.280</b>   | <b>5.269</b>   |
| <b><u>TOTALE PASSIVITA'</u></b>                                  | <b>990.225</b> | <b>902.889</b> |

## C O N T O   E C O N O M I C O

|   | 31/12/2014     | 31/12/2013     |
|---|----------------|----------------|
| <b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                     |                |                |
| 5 Altri ricavi e proventi                             |                |                |
| a) altri ricavi e proventi                            | 519.855        | 522.174        |
| Totale  | 519.855        | 522.174        |
| <b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                 | <b>519.855</b> | <b>522.174</b> |
| <b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                      |                |                |
| 6 Materie prime, sussidiarie di<br>consumo e di merci | 4.678          | 6.300          |
| 7 Servizi   | 113.810        | 115.241        |
| 8 Godimento beni di terzi                             | 46.840         | 44.877         |
| 9 Costi per il personale                              |                |                |
| a) salari e stipendi                                  | 68.525         | 53.816         |
| b) oneri sociali                                      | 16.803         | 18.120         |
| c) trattamento di fine rapporto                       | 5.938          | 4.953          |
| e) altri costi  | 8.000          | 10.000         |
| Totale  | 99.266         | 86.889         |
| 10 Ammortamenti e svalutazioni                        |                |                |
| a) ammortamenti delle immobilizzazioni<br>immateriali | 6.832          | 0              |
| b) ammortamento delle<br>immobilizz. Materiali        | 1.126          | 1.360          |
| Totale  | 7.958          | 1.360          |

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| 13 Altri accantonamenti  | 17.800         | 35.000         |
| 14 Oneri diversi di gestione   | 186.737        | 229.964        |
| <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                                       | <b>477.090</b> | <b>519.631</b> |
| <b>DIFFERENZA TRA VALORE<br/>E COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                  | <b>42.765</b>  | <b>2.543</b>   |
| <b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>                                      |                |                |
| 16 Altri proventi finanziari   |                |                |
| d) proventi diversi dai precedenti   |                |                |
| d4) altri proventi   | 6.163          | 7.588          |
| Totale   | 6.163          | 7.588          |
| <b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>                                  | <b>6.163</b>   | <b>7.588</b>   |
| <b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>                                    |                |                |
| 21 Oneri   |                |                |
| c) altri oneri straordinari  | 0              | 0              |
| Totale   | 0              | 0              |
| <b>TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE</b>                                  | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>                                       | <b>48.928</b>  | <b>10.131</b>  |
| 22 Imposte sul reddito dell'esercizio,<br>correnti, differite e anticipate |                |                |
| a) Imposte correnti  | 6.611          | 5.381          |
| Totale   | 6.611          | 5.381          |
| <b>23 Utile (Perdita)</b>  | <b>42.317</b>  | <b>4.750</b>   |

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

Firenze, 25 marzo 2015

IL CONSIGLIO DIRETTIVO